
Protokół nr 36/17 
posiedzenia Komisji Gospodarczo-Finansowej 

Rady Miejskiej Węglińca 
z dnia 23 marca 2017 r 

miejsce obrad – sala posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta 
 
 
 
    O godz. 10.00 Przewodniczący komisji radny Zbigniew Zawadzki otworzył 
posiedzenie.  
Po powitaniu zebranych, w oparciu o listę obecności (zał. nr 1) stwierdził, że z 
pięcioosobowego składu komisji obecnych jest 3 jej członków, co oznacza, że posiedzenie 
jest prawomocne. Dodał, że nieobecne, usprawiedliwione, to radna Bożena Wajda i radna 
Barbra Fink. 
Lista osób zaproszonych i uczestniczących w posiedzeniu stanowi zał. nr 2.  
 
Następnie przypomniał  porządek posiedzenia zawarty w zaproszeniu na komisję (zał. nr 3).  
Uwag nie wniesiono i w niezmienionym kształcie porządek został przyjęty jednogłośnie, 3 
głosami „za”.  
 
Pierwszy temat posiedzenia dotyczył ANALIZY FINANSOWEJ DZIAŁALNOŚCI ZUK ZA 2016 ROK 

ORAZ PLANÓW INWESTYCYJNYCH I REMONTOWYCH. Pisemny komplet materiałów w tej sprawie  
stanowią zał. nr 4, 5 i 6.  
(ok. 10.03 na posiedzenie przybyła radna Barbara Fink) 
Uczestniczący w posiedzeniu Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych Krzysztof Polewski 
przedstawił multimedialną prezentację obrazującą niniejsze tematy. W tracie tej prezentacji 
m.in. przedstawił i omówił strukturę przychodów, analizę przychodów, rozchody, należności, 
zobowiązania, zadania zrealizowane w 2016 roku oraz zadania remontowe i inwestycyjne w 
2016 r.  
Dyrektor odniósł się także do pytań radnych, wyjaśniając m.in. powody przypadków 
wymiany hydrantów położonych w bliskiej odległości, terminu planowanej wymiany 
wodomierzy  i płukania sieci w Czerwonej Wodzie, możliwości zwiększenia ciśnienia w sieci 
wodociągowej w Czerwonej Wodzie, planowanego zakupu agregatu prądotwórczego, 
aktualnego stanu sprawy związanej z eksmisją lokatorów ośrodka zdrowia w Czerwonej 
Wodzie, kwoty jaką dysponuje zakład na remonty w gospodarce komunalnej.  
Po wyczerpaniu tematu, w drodze głosowania, jednogłośnie, 4 głosami „za", komisja przyjęła 
informację nt. finansowej działalności ZUK w 2016 roku oraz planów inwestycyjnych i 
remontowych na rok 2017.  
 
Drugim punktem obrad były PLANY REMONTOWE DRÓG. Pisemna informacja w tej sprawie, 
stanowi zał. nr 7.   
Wskazując na niniejszą informację Burmistrz Gminy i Miasta Węgliniec Stanisław 
Mikołajczyk m.in. poinformował, że zawarta w niej lista stanowi zgłaszane potrzeby 
remontowe dróg  wytypowane z pism radnych, sołtysów i mieszkańców. Stwierdził, że nie 
jest to lista ostateczna informując, że oczekuje jeszcze na zgłoszenia od radnych. Przypomniał 
także o podjętej w styczniu decyzji nt. przesunięcia kwoty 100 tys. zł z bieżącego utrzymania 
dróg i przekazania jej na potrzeby związane z zimowym utrzymaniem dróg. Stąd też teraz  
trzeba się będzie liczyć z koniecznością uzupełnienia środków na utrzymanie dróg. Dodał, że 
będzie to możliwe przy podziale nadwyżki budżetowej. Burmistrz wskazując konkretne 



przykłady sypiących się nawierzchni dróg, często z uwagi na coraz większy ruch ciężkich 
pojazdów transportowych, a także na potrzeby w zakresie remontu dróg o nawierzchniach 
szutrowych stwierdził, że trzeba będzie zdecydować co remontować, a po podziale nadwyżki 
będzie wiadomo, na ile gminę w tym przedmiocie będzie stać.  
Kierownik Wydziału Infrastruktury Komunalnej Marzena Osowska odniosła się do pytań 
radnych m.in. o kwestie dot. planowanych w br remontów dróg ze środków Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Wyjaśniono także do kogo należą ulice wskazane 
przez radnych. 
 
Następnie przystąpiono do realizacji kolejnego punktu tj. OPINIOWANIE PROJEKTÓW UCHWAŁ. 
Rozpatrzono je w następującej kolejności;  
� w sprawie zmian w budżecie (zał. nr 8) 
Burmistrz poinformował, że niniejszy projekt porządkuje bieżące potrzeby wiążące się z 
przekazanymi środkami wprowadzanymi do budżetu pozyskane w ramach złożonych przez 
gminę wniosków.  
Szczegółowo poszczególne zmiany i dołączone załączniki omówiła Skarbnik Gminy i Miasta 
Jolanta Zawisza. Niektóre ze spraw dodatkowym komentarzem opatrywał Burmistrz.  
Po odniesieniu się Burmistrza do pytań radnych m.in. o aktualną decyzję dot. konkursu, na 
który złożono wniosek o środki na remont Domu Kultury w Czerwonej Wodzie oraz o kosze 
uliczne, podjęto głosowanie. 
Jednogłośnie, 4 głosami „za”, komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt 
uchwały.  
� w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego (zał. nr 9) 
Burmistrz wyjaśnił, iż w stosunku do podjętej w styczniu, w tej sprawie uchwały nie ma 
żadnych zmian. 
Odniósł się natomiast do kwestii ewentualnego uruchomienia w Filii Szkoły Podstawowej w 
Starym Węglińcu oddziału klasy IV przybliżając problem związany z liczebnością dzieci oraz 
brakiem przyszłego rocznika tej klasy. Niemniej jednak podkreślił, że o decyzji w tej sprawie 
poinformuje radnych po kolejnym spotkaniu z rodzicami dzieci ze Starego Węglińca.  
Jednogłośnie, 3 głosami „za”, komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt. 
(podczas głosowania nieobecna radna Elżbieta Grabowska) 
� w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu części powierzchni dachu na budynku Szkoły Podstawowej 
w Starym Węglińcu (zał. nr 10 )  

Burmistrz poinformował, iż sprawa dotyczy kolejnego okresu umowy najmu i wiąże się z 
lokalizacją anteny na budynku szkoły. Przewodniczący komisji zaproponował okres najmu 
„do 5 lat”.  Uwag nie zgłoszono.  
Z uwzględnieniem niniejszego okresu najmu, jednogłośnie, 4 głosami „za”, komisja 
pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały.   
� 41 projektów w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 

przetargowego i zawarcie umowy najmu/dzierżawy pomieszczenia 
gospodarczego/garażu/ogrodu (zał. nr 11 - 51) 

Z uwzględnieniem okresu najmu/dzierżawy „do 5 lat”, jednogłośnie, 4 głosami „za”, 
komisja pozytywnie zaopiniowała pakiet 41 projektów uchwał.   
 
W punkcie SPRAWY RÓŻNE omówiono sprawy dotyczące; 

� Pisma Burmistrza o wydanie opinii nt. dofinansowania remontu wnętrza kościoła 
parafialnego w Węglińcu. Kserokopia niniejszego pisma stanowi zał. nr 52. 



Radny Mariusz Mól zwrócił uwagę na zawarte w piśmie stanowisko Burmistrza mówiące, iż 
poza wyposażeniem jak ołtarz, ambona, rzeźby, konfesjonał i dzwonek, sam kościół nie jest 
wpisany w rejestrze zabytków ruchomych województwa dolnośląskiego w związku z czym 
nie ma możliwości dofinansowania w/w remontu.  
Ponieważ innych uwag ani propozycji nie zgłoszono, podjęto głosowanie.  
Za potrzymaniem stanowiska Burmistrza opowiedzieli się wszyscy członkowie komisji 
oddając 4 głosy „za”.  
� Pisma Burmistrza o wydanie opinii nt. wniosku Pani …………. o przejęcie jej 

nieruchomości, na własność gminy, w zamian za zaległości podatkowe. Kserokopia 
niniejszego pisma stanowi zał. nr 53). 

Burmistrz przybliżył lokalizację niniejszej nieruchomości. Wyjaśnił, że długi są wyższe niż 
wartość nieruchomości. Jednak stwierdził, iż należałoby zastanowić się na co można byłoby 
przeznaczyć bądź jak zagospodarować niniejszą nieruchomość w przypadku ewentualnego jej 
przejęcia.  
Po dyskusji w tej sprawie 4 głosami "za" komisja opowiedziała się za przejęciem niniejszej 
nieruchomości i przeznaczeniem jej na funkcję komunalną.  
 
              Ponieważ porządek posiedzenia został wyczerpany Przewodniczący Komisji 
Gospodarczo-Finansowej, o godz. 12.50, zamknął obrady.  
 
 
 
 
                                                                                                   Przewodniczący Komisji 

                                                                                                   (-) Zbigniew Zawadzki 
 
Protokołowała; 
 
M.Janczak-BRM  
Węgliniec,  marca 2017r 
 
 
 
 
 
 

 


